
 
 
Oggetto: Rettifica provvedimento Repertorio n. 4404/2023 – prot. 82520 del 13/04/2023 in 

relazione alla modalità di acquisto di n. 30 Speaker Bluetooth Portatile JBL Go 3 per cerimonia 
finale del Master -  26 aprile 2023 

Il Direttore del Dipartimento  

- Richiamate la L.6 luglio 2012, n.94 (1° spending review) e la L. 07 agosto 2012 n. 135 (2° 
spending review);  

- Richiamato il D.lgs 50/2016 18 aprile 2016 Nuovo codice contratti pubblici;  
- Visto l’art. 11, comma 6, della Legge 15 luglio 2011 n. 111 “Conversione in legge, con 

modificazioni, del D. L. 6 luglio 2011 n. 98 recante Disposizioni urgenti per la stabilizzazione 
finanziaria”;  

- Richiamata la legge n.136/2010 così come modificata dal decreto-legge n.187 del 2010;  
- Vista la legge 241/1990 e successive integrazioni e modificazioni;  
- Vista la legge 488/1999, art. 26 c.3;  
- Visto il D.lgs 196/2003 e successive integrazioni e modificazioni;  
- Vista la legge 296/2006, art.1 c.449;  
- Vista la legge 190 del 2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
- Visto il D.lgs. n.33 del 2013 art.37 c.1;  
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  
- Visto il Regolamento d’Ateneo in vigore in materia di amministrazione, finanza e contabilità;  
- Visto il Regolamento d’Ateneo in vigore in materia di procedimento amministrativo;  
- Considerata la tempistica necessaria per l’adeguamento del Regolamento contrattuale di 

Ateneo alla nuova disciplina degli appalti pubblici; 
- Vista la determina n. rep. 4404/2023 – n. prot. 82520 del 13/04/2023 per l’acquisto di n. 30 

speaker Bluetooth portatile JBL GO3 per cerimonia finale Master; 
-  Vista la necessità di rettificare la modalità di acquisto dato che il portale MEPA non permette 

l’invio dell’ordine diretto per problemi tecnici; 
- Considerato che trattasi di spesa inerente alle esigenze della ricerca e non programmabile;  
- Considerata l’urgenza dell’acquisto visto i tempi stretti per l’evento del Master del 

26/04/2023; 
- Visto l’art. 236 comma 2 del D.L. n. 34 del 2020, convertito in legge 77 del 2020 relativamente 

alla possibilità di acquistare beni e servizi informatici e di connettività al di fuori delle 
Convenzioni CONSIP e MEPA anche per le attività didattiche. 
 

DISPONE 
  

L’acquisto fuori MEPA dovuto ai problemi tecnici del portale MEPA. 
 
 
       Il Direttore 

Prof. Pierluigi Minari  




		2023-04-20T09:31:18+0000
	PIERLUIGI MINARI




